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 PROTOKÓŁ Nr 3/2014 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

oraz Komisji O światy i Spraw Społecznych 
Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 23 kwietnia 2014 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 
ul. Mickiewicza 46.  
 
Czas trwania posiedzenia: godz. 9.00 – 10.00. 
 
Prowadzący posiedzenie: STANISŁAW OLSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Obecni: 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 
     - OLSZEWSKI STANISŁAW (Przewodniczący) 
     - KAMIŃSKI LESZEK 
     - NIKOŁAJUK MIKOŁAJ 
     - PAC BARBARA 
2. Członkowie Komisji Bud żetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
     - PAWLUCZUK JAN (Przewodniczący) 
     - BOROWSKI ANDRZEJ 
     - ŁOZOWIK PAWEŁ 
     - MAKSIMIUK ELŻBIETA 
     - TYNIEWICKI ANDRZEJ 
3. Członkowie Komisji O światy i Spraw Społecznych 
     -  CHILKIEWICZ JERZY (Przewodniczący) 
     -  CAR MIKOŁAJ 
     - KORSZAK MARIUSZ 
     - MATEUSZUK MIECZYSŁAW 
     - SIEMIENIUK SŁAWOMIR 
4. Wójt Gminy  – RAISA RAJECKA 
5. Zastępca Wójta – ANATOL FILIPIUK 
6. Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 
7. Przewodniczący Rady Gminy – WALENTY GAŁUSZEWSKI 
8. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym – JERZY 

STANISŁAW ZIMNOCH 
Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.  

 
Porządek posiedzenia: 

1. Kontrola sytuacji finansowej jednostki organizacyjnej Gminy Bielsk Podlaski za 2013 rok – 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. 
2. Zaopiniowanie materiałów na XXXVIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski zwołaną na 
dzień 25 kwietnia 2014 r.: 
2a) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Bielsk Podlaski. 
2b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok; 
2c) Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok, sprawozdanie finansowe Gminy za 
2013 rok, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Augustowie oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy. 
2d) Roczne sprawozdanie finansowe instytucji kultury za 2013 rok; 
2e) Projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości; 
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2f) Projekt uchwały w sprawie użyczenia do bezpłatnego użytkowania nieruchomości 
zabudowanych, stanowiących własność Gminy Bielsk Podlaski; 
2g) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski; 
2h) Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 
rok. 
3. Sprawy bieżące. 
 
Do pkt 1) 
Sprawozdanie z realizacji budżetu Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym za 
2013 rok, stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. Sprawozdanie przedstawił JERZY 
STANISŁAW ZIMNOCH – Dyrektor szkoły. Zwrócił uwagę na racjonalne wykorzystywanie 
przez szkołę przyznanych szkole środków. Nawiązując do wprowadzonych przepisów dot. 
wychowania przedszkolnego, zwrócił uwagę, że w szkole jest za mało pomieszczeń do 
przyjęcia dzieci w wieku przedszkolnym. Nie ma miejsca na organizację kącików 
rekreacyjnych. Niemniej jednak  szkoła w miarę swoich możliwości będzie przygotowywana. 
Nadmienił, że oprócz dodatkowych pomieszczeń  powinno być oddzielne wejście dla 
najmłodszych dzieci. Przypominając założenia reformy, poinformował, że dzieci urodzone w 
pierwszej połowie 2008 roku jako 6-latki rozpoczynają naukę w pierwszej klasie, natomiast 
rodzice dzieci z II półrocza 2008 roku mogą podjąć decyzję o pozostawieniu w oddziale 
przedszkolnym. Poinformował, że do oddziału przedszkolnego na kolejny rok szkolny jest już 
zapisanych 20 dzieci.  Spośród planowanych w najbliższym czasie remontów wymienił 
przekrycie szkoły.  
WALENTY GAŁUSZEWSKI – Przewodniczący Rady Gminy wypowiedział się na temat 
tendencji odraczania obowiązku szkolnego. Zdaniem radnego dzieci 6-letnie nie są w stanie 
uczestniczyć w pełnym skupieniu na lekcji. W związku z tym większość rodziców jest 
przeciwna obniżeniu wieku obowiązku szkolnego i zabiegają o wydanie przez poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną orzeczenia o odroczeniu obowiązku szkolnego. Dyrektor szkoły 
poinformował, że czas pobytu dzieci w szkole to godz. 7.40- do 15.20. Szkoła dysponuje też 
świetlicą, w której może przebywać nie więcej niż 25 dzieci. Pan Dyrektor zwrócił  uwagę na 
potrzebę umiejętnego korzystania z dostępnego sprzętu informatycznego (smartfony, tablety), 
ponieważ nadmierne korzystanie z nich może prowadzić do słabszego rozwoju dziecka i 
gorszych wyników w nauce. Na prośbę radnego MIECZYSŁAWA MATEUSZUKA wyjaśnił, 
że wydawane pracownikom szkoły środki czystości oraz herbata przysługują na podstawie 
przepisów BHP. 
Radni nie zgłosili innych pytań ani uwag, a gospodarowanie budżetem szkoły ocenili pozytywnie. 
 
Do pkt 2a) 

Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 
Załącznik Nr 3 do protokołu. Zostanie ona przedstawiona na sesji przez Panią BARBARĘ 
CAR – Kierownika GOPS. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag, a ocenę zaopiniowali pozytywnie.  
 
Do pkt 2b)  

Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok stanowi 
Załącznik Nr 4 do protokołu. Uzasadnienie do wniosku przedstawiła NADZIEJA 
SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag, a projekt uchwały zaopiniowali pozytywnie.   
 
Do pkt 2c)  
  Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok, sprawozdanie finansowe 
Gminy za 2013 rok, sprawozdanie z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Augustowie oraz informacja o stanie mienia komunalnego Gminy – stanowi 
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Załącznik Nr 5 do protokołu. Uzgodniono, że sprawozdanie zostanie przedstawione na sesji 
przez Panią Wójt.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, a sprawozdanie zaopiniowali pozytywnie.   
 

Do pkt 2d)  
 Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego instytucji kultury za 2013 rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  Skarbnik 
Gminy NADZIEJA SOKOŁOWSKA wyjaśniła, że obowiązek zatwierdzania sprawozdania 
instytucji kultury wynika z ustawy o rachunkowości. Rachunek zysków i strat Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Augustowie jest zerowy.  
Radni nie zgłosili pytań i uwag. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
 
 Do pkt 2e)  
 Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w podatku od 
nieruchomości, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Zastępca Wójta Gminy ANATOL 
FILIPIUK wyjaśnił, że zwolnienie dotyczy cmentarzy wojennych. Z wnioskiem o zwolnienie 
wystąpiło Nadleśnictwo Bielsk. 
Radni nie zgłosili pytań i uwag. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
 
Do pkt 2f)  
 Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie użyczenia do 
bezpłatnego użytkowania nieruchomości zabudowanych, stanowiących własność Gminy Bielsk 
Podlaski stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 
wyjaśnił, że przyjęcie uchwały jest niezbędne do uregulowania stanu prawnego dot. 
zajmowania gruntów i budynków przez jednostki OSP.   

Radni nie zgłosili pytań i uwag. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
 
 Do pkt 2g)  
 Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do 
sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 
Załącznik Nr 9 do protokołu. Wniosek przedstawił Zastępca Wójta Gminy ANATOL 
FILIPIUK, wyjaśniając, że potrzebę sprzedaży gruntów położonych za świetlicą we wsi 
Krzywa zgłosił Sołtys tego sołectwa. Wieś wyraziła zgodę na sprzedaż, wycena jest już 
przygotowana, ale na razie nie ma chętnego do nabycia działki.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
 

Do pkt 2h)  
Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013 rok - stanowi Załącznik 
Nr 10 do protokołu. Ustalono, że sprawozdanie zostanie odczytane na sesji Rady Gminy. 
Żadnych uwag nie wniesiono. 

 
Do pkt 3) 
W sprawach bieżących radni poruszyli następujące sprawy: 
- Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK przedstawił pismo z d ia 11 kwietnia 2014 r.  
Fundacji „Zielone Płuca Polski”, która zwraca się z  prośbą o wyrażenie zgody na 
wykonawstwo prac pielęgnacyjnych na gruntach należących do Gminy i znajdujących się na 
obszarze Natura 2000 „Murawy w Haćkach” przez organizację blisko współpracującą z FZPP – 
Stowarzyszenie Agencja Ekorozwoju Zielone Płuca Polski. Organizacja prowadziłaby działania 
na zasadzie podwykonawcy prac związanych z czynną ochroną tego obszaru na części objętej 
projektem. ANATOL FILIPIUK przypomniał, że w grudniu 2013 roku z Fundacją ZPP gmina 
zawarła umowę użyczenia na łączną powierzchnię  ok. 26 ha. Zwrócił uwagę, że tereny objęte 
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ochroną wymagają specyficznych działań. Omówił dotychczasowe działania prowadzone przez 
Fundację oraz zakres przewidzianych w projekcie innych przedsięwzięć, w tym organizację 
ścieżek edukacyjnych.  Radni podczas dyskusji zwrócili uwagę na konieczność rzetelnego 
wykonywania prac pielęgnacyjnych z zachowaniem wymogów wynikających z ochrony 
(koszenie traw). Przewodniczący Rady Gminy WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, że 
założenia projektu są sensowne i należy dążyć do ich realizacji, a w przyszłości tereny te mogą 
przyciągnąć turystów. 
 Radni nie wnieśli sprzeciwu do przedstawionego wniosku Fundacji Zielone Płuca Polski 
dot. wykonawstwa prac pielęgnacyjnych na działkach użyczonych na obszarze Natura 2000 
„Murawy w Haćkach”. 
- Na prośbę radnego ANDRZEJA BOROWSKIEGO, Zastępca Wójta Gminy ANATOL 
FILIPIUK omówił aktualny etap remontu hydroforni Rajsk (ujęcie wody zostało 
zmodernizowane, ale jeszcze nie funkcjonuje należycie. Dyskutowano o jakości wody i 
potrzebie przepłukania linii wodociągowej. Poinformował dodatkowo o przygotowaniach do 
modernizacji hydroforni Bolesty. Radna BARBARA PAC zasugerowała podłączenie Łubina 
Kościelnego do tej hydroforni, ponieważ pobierana aktualnie woda z Koszewa nie jest dobrej 
jakości.  
 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym STANISŁAW OLSZEWSKI o godz. 
10.00 zamknął posiedzenie. 
 
Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

Przewodniczący posiedzenia: 

STANISŁAW   OLSZEWSKI ......................... 

(Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) 

      

Członkowie Komisji Rewizyjnej: 

1. OLSZEWSKI Stanisław 

(Przewodniczący) 

 

2. KAMIŃSKI Leszek ......................................... 

3. NIKOŁAJUK Mikołaj ....................................... 

4. PAC Barbara .......................................... 

      

Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki  

Komunalnej i Przestrzennej 

1. PAWLUCZUK Jan 

(Przewodniczący) 

........................................ 

2. BOROWSKI Andrzej ....................................... 

3.  ŁOZOWIK Paweł ....................................... 

4. MAKSIMIUK El żbieta ....................................... 

5. TYNIEWICKI Andrzej ........................................ 
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Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

1. CHILKIEWICZ Jerzy ................................... 

2. CAR Mikołaj ................................... 

3. KORSZAK Mariusz ................................... 

4. MATEUSZUK Mieczysław ................................... 

 

5. SIEMIENIUK Sławomir ................................... 

 


